Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
			<i>fosse fuoco che fu messo, senza dubbio il dì sarebbono stati cacciati i Neri di Firenze. De' quali mali non so qual si fusse stato il minore, perrochè ad un tratto fu messo fuoco in tre luoghi.</i>		
1304, Jun 12	Cividale de Friuli	City fire	<i>De igne in Civitate Austria ad portam Pontis. Edome anno [1304], die XII intrante junio, circa medium noctem exivit ignos de domo Boni prope portam Pontis Austrie Civitatis de intus versus orientem, in qua morabatur quidam Tuscus, nomine Augustinus, et combussit omnes domos domini Bernardi decani et domos domini Henrici de Prampercho cum turri, quae fuerunt domni Girardini militis et illorum de Orzono, et omnes domos ab utraque parte viae usque ad viam qua itur pusternulam sive ad molendinum, et eundo versus fratres Minores, omnes domos ab utraque parte duarum viarum, combussit et domos domini abbatis Rosacensis, et domos fratrum Minorum cum omnibus domibus curiae sitae prope dictas domos fratrum, quae dicebatur curia domni Abbadotti, quod quasi est impossibile dicere.</i>	Tambara 1906, p. 33	GB Dated to 1303 in Arndt 1866 (<i>Annales Foroiulienses</i>), but probably wrong in the context of the next paragraph
1304 Sep 29	Tuscany	Flooding Astrometeorology	<i>Istem eodem anno fuit coniunctio planetarum cum sole in festo beati Michaelis in septembri sole existente in XV.c libre. Planete vero, qui coniuncti erant cum sole, fuerunt Luna, Saturnus, Iuppiter et Mercurius. Mars etiam fuit eius socius - alias propinquus - quasi in medio virginis et Venus in fine. Ex quo multi effectus secuti sunt mali: Primo quia in Tuscia et aliis locis tanta aggernerata - alias generata - est aquarum inundatio, ut quasi quedam particularis alluvio videretur esse in interioribus aquis terre. Unde omnes fontes in partibus Tuscie superexcreverunt ultra solitum cursum nature, ita ut populus absorberetur timore. Propter quam causam populi ex timore ad ecclesiam recurrebant pro Dei misericordia impetranda et exoranda.</i>	Clavuot 2009, p. 655	GB

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
1305	Bologna	Flood	<i>El dito anno cresce fiume reno si forte che rueno uno fas pezo del Saso da glosaria gloromito.</i>	Ronco, G. (15 th cent.), fol. 317v	
1305	Bologna	Flood	<i>Nel detto anno, cresci si grandemente il fiume de Rem, che ruvino un pezo del saso della Ghiesia, com lo Romito</i>	Anonymus (16th cent.), ad. ann. 1305	
1305 Jan 1	San Miniato	Warm winter	<i>Ego Iohannes vidi sub anno et indictione predictis, die prima mensis ianuarii, cerasam maturam quam habebat in manibus quidam infans Pilastre.</i>	R. Deputazione sugli studi di storia patria 1876, p. 165	Stilus pisanus
1305, Feb 3 – 15 April	Friuli	Strong snowfall Damaged houses	<i>De nive grandi. Anno praescripto, in festo beati Blasii, incepit ningere in Citivate et fuit illa nix tam magna, quod non fuit homo qui dixisset, se unquam vidisse in Foroiulii ita magnam. Et fecit damnum valde grande de arboribus et specialiter pomiferis, et diruit plures domos et specialiter in Tulmino destruxit villas et domos quam plures; ubi mortui sunt homines et bestiae satis multae. Quae nix duravit in Civitate bene quindecim diebus in Aprili.</i>	Arndt 1866 (<i>Annales Foroiulienses</i>), p. 211	GB Almost similar account by Tambara 1906, p. 33
1305 Feb 3	San Miniato	Strong snowfall	<i>Die mercurii tertia februarii, in festo sancti Blasii. Ninxit hoc anno et hoc die magna quantitas nivis, et postea pluribus vicibus de dicto mense februarii ninxit: ita quod homines dicebant fere omnes, hec ... quam usquam alia que fuerit a XX annis citra.</i>	R. Deputazione sugli studi di storia patria 1876, p. 165	
1305 Feb 20	Subiaco	Rain Flood	<i>Anno Domini Millesimo Trecentesimo Quinto, Sede vacante post Domini Benedicti Paper Undecimi mortem, mense Februarii, XX. die hujus mensis, ex diluvio fracta prata cum ponte minimo, per quem itur ad Sanctum Laurentium, occasione diluvii, & eadem die corruerunt molendini cum sedilibus suis, & muris circumstantibus. Et sic locus Monasterii ad nihilum redactus, quia duo monachi levaverunt duos lapides, qui fuerunt firmati cum aliis petris; & sic acqua destruxit.</i>	Muratori 1741, col. 1070	GB
1305 Mai	Bologna	Rain Flood	<i>Eodem anno, de mense maji. - Pluit continuo duobus diebus et duabus noctibus, qua de causa Navigium inundavit</i>	Frati/Sorbelli 1902, p. 29	

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
			<i>domos Sancti Felicis et una pars Sassi Grosinae ruit ita quod occidit heremitam qui ibi habitabat.</i>		
1305 Jul	Gonzaga	Rain Flood	<i>Mantuani, Veronenses, Brissinenses equitaverunt eodem die Goncagam: set propter multitudinem pluviarum et aquarum, non potuerunt cum exercitu stare.</i>	Bertoni/Vicini 1908, pp. 61-62	GB
1305 Oct	Nonantola	Continuous rain	<i>Item predicte anno de mense octubris illi de quarterio prote Ravenatis et Sancti Proculi iverunt ad pontem sancti Ambroxi et eum per vin ceperunt: iverunt circha civitatem Mutine ea die in sero redierunt ad dictum pontem ibi ospitando et in mane incixaturi sancti Ambroxi de templo et concremata igne et guarnito ponte iverunt et chastramentati sunt circha chastrum Nonantule, et ibi cum armis et eam obsidendo steterunt per XV dies et per [S. 270] continuam aquam et pluviam et malum tenpus seperaverunt se et Chastrum Novum fecerunt isuta pontem sancti Ambroxi.</i>	Sorbelli 1938: Cronaca Vill., pp. 269-270	Almost similar: Sorbelli 1938, Cronaca B, p. 269
1305 Oct	Reggio Emilia	Rain Cold (?)	<i>Item etiam de dicto mense octubris iterato dominus Ghibertus com militibus et soldatis Parme, et com populo sancte Christine et porte Nove, com duobus milibus hominibus porte de Parme et porte Benedicte, equitavit seu equitaverunt et castramenti sunt ad Casamdei, Calernum et Gaydam, proponentes se nomquam movere donec haberent Regium, et equitantes omni die usque ad civitatem, et intrantes burgos circumquaque, nulum dampnum alicui inferentes; sed tempus hyems et pluvia non permisit, et sic steterunt ibi per XV dies, et redierunt Parmam.</i>	Bonazzi 1902, p. 92	
1306, Jan-Feb	Parma, Lombardei Modena	Cold Freezing rivers Rain Wind	<i>Item eodem tempore de mense januarij per tredecim dies continuos fuit arduum et inmensum frigus, magis quam aliquis recordaretur, ita quod flumina omnia, vales, fovee omnes indiferenter et in omnibus partibus Lombardie congelaverunt, et flumen Paudi in pluribus partibus</i>	Bonazzi 1902, p. 94	GB

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
			<i>congelavit, seu congelatum fuit, taliter quod super glaciem multe persone transiverunt ipsum, et naves vix transire poterant.</i>		
1306	Verona	Frost Freezing rivers	A. 1306 fuit frigus maximum, ac perniciosissimum territorio Veronensi; visique sunt duo soles.	Tovazzi (18th cent.), p. 14	GB
1306 Feb- Mrz	Lucca, Toskana	Snowfall Rain Wind Agricultural impact	<i>Eodem anno, videlicet in principio Februarii fuit coniunctio Martis cum Saturno postquam coniunctionem, que fuit in principio libre. Secute sunt nives ultra modum regionis, et ter facte sunt alte supra modum, quales nunquam fuerunt in montibus illis vise, precipue in tempore illo. Post nives vero et tempora inordinata in toto februario et quasi in tota lunatione martii ventorum et aquarum love existente retrogrado in fine virginis. Propter que omnia poma aromatica sicut citra et arancia et scopice item oliveta et ficeta quasi defecerunt.</i>	Clavuot 2009, 656	GB
1306 Mar (?)	Bologna	Snowfall	<i>Per la quale novella se fece grande luminaria tutta una notte in suso la torre degli Asenelli, et uno huomo andoe con doe stanghe suso la dicta torre et apiglioel fuoco in cima della torre, et iue stette tutta quella notte, e nevoe molto forte.</i>	Sorbelli 1938, Cronaca B, p. 273	
1306, Oct 30	Cividale	Hail	<i>De grandi tempestate in autumno. Anno Domini 1306, die penultimo Octobris fuit in Civitate magna tempestas in crepusculo, ita magna ut nuces et in die sequenti in aliquibus locis poterant colligi cum conchis per vias, et destruxit hortos et pergularum uvas quae solebant serviri tempore illo; et fecit magnum damnum.</i>	Arndt 1866 (Annales Foroiulienses), p. 214	GB Identical with Tambara 1906, 39
1307 Jan	San Miniato	Rain Flooding	<i>In hyeme fuit magna pluvia; et ipso anno, de mense ianuarii, cecidit pons lapidum qui erat super flumen Else, loco dicto alla Torrebeni.</i>	R. Deputazione sugli studi di storia patria 1876, p. 170	
1307 Jan	Lucca	Flooding Wind Hail	<i>Anno Domini MCCCVII in ianuario facta est coniunctio Martis cum Saturno in scorpicone, et secuta est postea magna aquarum inundatio. Sed in medio februarii sole</i>	Clavuot 2009, p. 659	GB

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
			<i>intrante signum piscium et luna signum cancri, love vero et Saturno et Marte in medio signo scorpionis maior facta est alluvio cum magna intemperie aeris ventorum, grandinum et aquarum.</i>		
1307 Jul 19	Roncarolo, PC	Drought Heat Impact on military units	<i>Et tandem die mercurij sequenti, jam facta magna hora, venerunt, et non in magna quantitate, et sic omnes Parmenses et Placentini iverunt ad dictum locum Roncaroli; sed ibi nichil fuerunt, ymo multi, ex immenso et intenso calore, qui tunc erat, et ex defectu aque, quia locus est totus campania, multi fuerunt in periculo mortis, ita quod, sine aliud facere, oportuit eis recedere de neccesitate et venire Florencolam; et multi de Placentinis ex calore et labore defecerunt et mortui sunt tam de populo quam de militibus; gratias autem Deo, nuli ex Parmensibus remanserunt, sed ex predictis causis multi et quasi omnes fuerunt in maximo periculo caloris et sitis et debilitatis, et multi equi magagnati similiter ibi fuerunt.</i>	Bonazzi 1902, p. 99	GB
1307 Sep 17	Siena	City fire Fire guard	<i>Fuoco grandissimo s'aprese in Siena nel terzo di Sa' Martino e popolo di Sa' Martino nel chiasso de' bullettari, e prima fu in casa di Maffeo granaiuolo, el quale avea sotto la sua casa uno maestro bullettario; el fuoco s'atacò a la fuligine, per modo che, prima ch'e' maestri vi traessero a spegnarlo, arse tre case e sei buttighe de' bullettari; e trassevi molta gente e massime i maestri di legname e di pietra, che ve ne fu 164 a spegnare detto fuoco: erano salariati dal comuno. E fé' dano el detto fuoco a 29 case di più persone. El comuno di Siena de' a quelle persone, che riceverò danno, libre 240 e anco pagò el comuno 1500 coppi che si ruppero per recare aqua a spegnare detto fuoco; e pagò ancora a quelli che recoro l'aqua lire 140; fu questo fuoco di settembre a dì 17 domenica a notte.</i>	Lisini/Iacometti 1939 (Agnolo di Tura), p. 297	

Supplementary Information 2: Documentary data 1300-1307

Date	Location	Event	Source quote	Taken from:	Annotations
1307, Sep/ Oct	Dozza	Rain	<i>E stati alquant zurni nel dicto assedio, e non possendo fare alcuna cosa per la grande pioza, levarono campo e andarono a Castello Sancto Pietro adì xiiii de octobre.</i>	Sorbelli 1939, Cron. B, p. 290	GB
1307, Oct 7- 16	Parma & surroundings; Lombardy	Flood Infrastructure damage	<i>Item eodem tempore die sabati septimo octubris, juxta sero et in nocte sequenti, flumina civitatis Parme et districtus creverunt et venerunt sic magna quod, ut dicebatur a senioribus, nomquam sic fuerant; et flumen Parme ita crevit quod fuit super mercatum et implevit omnes domos burgo Pellacanorum et de domo de Caghonis et de Macalis et totam illam contratam et de sancto Bernabeo de retro ecclesiam, et in Capite Pontis omnes domos de burgo desuptus et de sancto Spiritu, de sancta Maria Nova, et domos fratrum Humiliatorum et domum fratrum de Martorano; et in ipsa contrata fuit Parma sic magna, quod fuit desuper tolitas puteorum contrate, ita quod puteos implevit; et similiter de sancta Cecilia, de sancta Maria Templi, et in vicinia omnium Sanctorum, sancte Marie burgi Tascherij et sancti Baxilidis et de hospitale Rodulfi, ita quod poterat navigari.</i> <i>Item eo tempore Parmenses inceperunt facere fieri unum pontem in Paudo ad terram Berxili, et pro maiori parte ipsum fecerunt; sed non fuit completus, immo Paudum ipsum diripuit et destruxit quod erat factum [...] Item eo mense, die lune xvij octubris, flumina civitatis et episcopatus, ut dictum est, iterator similiter creverunt et fecerunt similiter; ut dictum est quod per totam Lombardiam flumina sic magna fuerunt.</i>	Bonazzi 1902, p. 102